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پیوستن به FATF لزوما به‌معنای عضویت کشورها در کارگروه 
اقدام مالی نیست، بلکه به‌معنای پذیرش استانداردهای تعیین‌شده 
توسط کشورهاست و اگر کشوری این استانداردها را نپذیرد، 
امکان مبادلات بانکی با کشورهای دیگر را از دست خواهد داد. 
اکنون فقط دو کشور به FATF نپیوسته‌اند؛ ایران و کره شمالی. 
تاثیر پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف برای اقتصاد کشور مهم‌تر از لغو 
تحریم‌هاست و حتی در صورتی که تحریم‌های اقتصادی آمریکا 
علیه ایران لغو شود، به‌دلیل عدم پذیرش دو لایحه سی‌اف‌تی 
)CFT( یا کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم و پالرمو یا 
کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی، نخواهیم توانست 
با سایر کشورها وارد مبادلات مالی شویم. این به‌نفع کشور است 
که با دنیا روابط بانکی و اقتصادی داشته باشیم. با این حال، 
حتی اگر تحریم‌ها نیز برداشته شوند، بدون FATF این امکان 
فراهم نخواهد شد. FATF موضوعی اقتصادی و نه سیاسی است. 
متاسفانه برخی اظهارنظرها درباره FATF غیرکارشناسی است و 
در فضای اقتصاد بین‌الملل، اگر بانکی مبادله مالی با کشوری خارج 
از FATF داشته باشد، رتبه ریسک آن بانک افزایش پیدا می‌کند، 
بنابراین نه تنها در روابط بانکی بین‌المللی دچار محدودیت شده، 
بلکه به دلیل افزایش ریسک، با کاهش ارزش سهام مواجه می‌شود. 
به همین دلیل است که حتی کشورهای دوست مانند چین و 
روسیه نیز نمی‌توانند با ایران همکاری داشته باشند. بسیاری از 
مسائلی که فعالان اقتصادی با آن مواجه‌اند، ناشی از نپذیرفتن 
استانداردهای FATF است. در شرایط کنونی، بازگرداندن ارز 
حاصل از صادرات، سخت، با تاخیر و با هزینه بالایی انجام می‌شود 
که ناشی  از نپذیرفتن استانداردهای FATF است که با محدودیت 
در روابط بانکی بین‌المللی، هزینه مبادله را افزایش داده؛ بنابراین 
انتظار می‌رود با تصویب لوایح، شرایط برای فعالیت‌های اقتصادی 

بین‌المللی تسهیل شود.
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سخن روز
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آیت‌ا... هاشمی استاد دوقطبی‌سازی بود. البته نه از نوع 
احمدی‌نژادی آن، که دودش فقط توی چشم نظام رفت! 
آیت‌ا... هاشمی استاد دوگانه‌سازی به نفع نظام بود؛ نه در 
داخل و برای تفرقه‌اندازی در کشور، بلکه در سیاست خارجی و 
برای منافع‌اندوزی نظام. مثال هم زیاد دارد دوگانه‌سازی‌های 

منحصربه‌فرد آیت‌ا... هاشمی...

پیوستن به FATF لزوما به‌معنای عضویت کشورها 
در کارگروه اقدام مالی نیست، بلکه به‌معنای پذیرش 
استانداردهای تعیین‌شده توسط کشورهاست و اگر کشوری 
این استانداردها را نپذیرد، امکان مبادلات بانکی با کشورهای 

دیگر را از دست خواهد داد...

سفر رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق و خصوصا دیدار 
با آیت‌ا...العظمی سیستانی از اهمیت تاریخی و مذهبی و 
سیاسی خاصی برخوردار است و امید می‌رود در روندهای 
صلح‌آمیز منطقه و جهان تاثیر مثبت و درازمدتی داشته 
باشد. ادیان و مذاهب از بدو زندگی اجتماعی بشر در همه 

شقوق حیات انسان تاثیر ...

پاپ و آیت‌ا... و دعایی برای صلح 

 اگر آیت‌ا... هاشمی بود، 
با بایدن چه میک‌رد؟

پیوستن به FATF مهم‌تر از لغو تحریم‌ها؟

جعفر گلابی 
روزنامه‌نگار

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

فریال مستوفی
عضو اتاق بازرگانی ایران

فریال مستوفی
عضو اتاق بازرگانی ایران

پیوستن به FATF مهم‌تر از لغو تحریم‌ها؟ 
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‌کنایه اسحاق جهانگیری به اظهارات 
محسن رضایی درباره مذاکره با آمریکا :
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 تحريم‌ها را دور 
 زديم؛ بدون 
 بابك زنجاني 
ديگري!
‌   یک دلار از پول نفت 
    تلف نشد

همین صفحه

نجفقلی حبیبی در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی«:

اگر آیت‌ا... هاشمی بود، با بایدن چه میک‌رد؟متکدیان ؛ انتخاب بین بد وبدتر

 

 دیدار پاپ فرانسیس اعظم، رهبر کاتولیک‌های 
جهان، با آیت‌ا... العظمی سیستانی، زعیم حوزه 
علمیه نجف و مرجع‌تقلید بزرگ شیعه، در منزل 
آیت‌ا... از نظر و منظرهای گوناگون واجد اهمیت 
است. از قول آیت‌ا...، جمله‌ای با این مضمون  
»انتم جزء منا و نحن جزء منکم« )شما جزئی از 
ما و ما جزئی از شما هستیم(، در رسانه‌ها منتشر 
شده که در زمانه‌ای که با ارجاع به آموزه‌های 
سنتی، خشونت و تقابل تئوریزه می‌شود، ارزش 
و اهمیتی تاریخی دارد؛ این گزاره از زبان مرجع‌ 
تقلید بزرگ شیعیان، آنگاه ارزش و اهمیت 
بیشتری می‌یابد که با رویکردهای تکفیری و 
انسان‌ستیز مقایسه شود. اول؛ روایتی افراطی 
از مدرنیسم، مدرنیته را در گسستی رادیکال از 
سنت بازنمایی می‌کند. منادیان این روایت از 
مدرنیته، روایت‌هایی اورجینال از سنت و مدرنیت 
ارائه می‌دهند، بی‌التفات به تاریخ تحولات 
اندیشگی، اجتماعی، تاریخی و... دوگانه‌سازی 
رادیکال دینی/سکولار را برمی‌سازند. در این 
روایت، مدرنیته سکولار در تقابلی آشکار با 
سنت دینی تعریف می‌شود. روایت‌های رادیکال 

بنیادگرایی سکولار و بنیادگرایی مذهبی، در 
بی‌التفاتی به مولفه‌های صلح‌آمیز سنت، فضایی 
تنش‌آلود و خشن در عرصه سیاست در سطوح 
بین‌المللی، منطقه‌ای و ملی به‌وجود آورده و 
مبنای کنش سیاسی خود را به ترتیب با ارجاع به 
مولفه‌های مدرنیسم و سنت، توجیه می‌کنند. اگر 
سکولاریسم و لائیتیسم افراطی و بنیادگرا، مبنای 
کنش پرخاشگر و ستیزه‌جوی خود را مبانی و 
اصول اولیه مدرنیسم و در گسستی رادیکال از 
سنت می‌جوید؛ بنیادگرایی افراطی مذهبی، 
مبنای کنش خود در مواجهه با مدرنیسم را با 
ارجاعی قشری و بی‌التفات به مبانی و اصول استوار 
سنت و اقتضائات زمینه و زمانه، سامان و سازمان 
می‌دهد. دوم؛ اهمیت دیدار پاپ و آیت‌ا...، به‌عنوان 
نمایندگان برجسته دو جریان بزرگ کاتولیک و 
شیعه، آن‌هم در موطن و منزل آیت‌ا...، با ارجاع 
به فقراتی که در بالا آوردیم، نمایان می‌شود. 
بالاخص آنگاه که کاتولیک که پاپ اعظم نماینده 
آن است، همچون شیعه که آیت‌ا... نماد و نمود 
برجسته آن است و هر دو جریان تفکیک نهاد دین 
از نهاد سیاست را به‌عنوان وجوه برجسته خود 
تعریف می‌کنند و صدالبته در برهه‌های حساس 
نسبت به تنازعات و جدال‌هایی که اهل سیاست 

به‌وجود می‌آورند...
ادامه صفحه 6

چند روز پیش آقای رئیس‌جمهور دستور به جمع‌آوری متکدیان دادند. بسیاری 
از این متکدیان آقای رئیس‌جمهور! محصول بی‌تدبیری ما در حوزه مدیریت اقتصاد 
کشور است. روزی با یک متکدی صحبت می‌کردم که خانمی در یک منطقه از تهران 
بودند. زمانی که سازمان برنامه کار می‌کردم و برای اجرای پروژه‌ای در یک منطقه‌ از 
تهران بیشتر تردد داشتم از او پرسیدم چرا تکدی‌گری می‌کنی؟ و گفت که از تن‌فروشی 
خیلی بهتر است. هیچ پاسخی برای این فرد نداشتم. آقای رئیس‌جمهور! بسیاری از 
متکدیان از روی ناچاری از بین بد و بدتر، بد را انتخاب کرده‌اند. شما فکر نکنید جمع 
کردن متکدیان با اصطلاحی که شما به‌کار می‌برید، برای کشور کار سختی است. من 
با ضرس قاطع می‌گویم آنقدر نیروی انتظامی ما قوی هست که ظرف 48 ساعت همه 
را جمع می‌کند ولی بعد از آن می‌خواهید چکار کنید؟ آیا نظام رفاه و تامین اجتماعی 
کارآمدی دارید که اگر اینها نیازمند بودند که من معتقدم بسیاری از اینها نیازمندانی 
هستند که شما به عنوان رئیس‌جمهور و روسای جمهور قبلی باید قانون اساسی اصل 
21 و 29 را در موردشان اجرا می‌کردید که نکردید. اگر شما اصل‌های 21 و 29 قانون 
اساسی را اجرا می‌کردید، اگر نظام چندلایه تامین اجتماعی را اجرا می‌کردید، اگر 
نیازمندان را به‌موقع شناسایی می‌کردید، این افراد هیچگاه حاضر نبودند برای کسب 
درآمد هر نوع تحقیر، سرزنش، نگاه و خشونت را به شکل‌های مختلف تحمل کنند. 
آقای رئیس‌جمهور! متکدیان امروز، محصول بد مدیریت کردن شما هستند. جمع‌آوری 
یعنی پاک کردن صورت‌مساله توسط شما و مدیرانتان. شما متکدیان را دسته‌بندی 
کنید و ببینید چند گروه هستند به غیر از آنها که گفته می‌شود حرفه‌ای‌اند که معتقدم 
آن آدمی هم که تکدی‌گری را شغل خودش انتخاب کرد، حتما مشکلی دارد که نیاز به 
مداخله دارد ولی شما بررسی کنید دسته‌بندی‌های متکدیان را که چه کسانی هستند. 
آیا معتادند؟ که سازمان‌های مسئول به اندازه کافی دارید. بی‌خانمان و نیازمندند که 
باز هم سازمان مسئولش را دارید. دارای معلولیت هستند که متولی آن هم وجود دارد. 
بیمار روانی‌اند که آن هم همینطور و کودک بی‌سرپرست و بدسرپرست هم که باشند 
باز هم برایش سازمان‌های مسئول دارید. آقای رئیس‌جمهور! وقتی سازمان‌ها درست 
کار نمی‌کنند، وقتی چرخ اقتصاد درست نمی‌چرخد، یک جایی، تکدی‌گری در خیابان 
می‌شود بهتر از کارهایی که این افراد در زیر زمین مجبورند انجام دهند. آنها بعضا تن به 
کارهای سخیف و سختی می‌دهند که خیلی جاها می‌گویم کار کردنشان در خیابان، 
امنیتشان را به مراتب بیشتر از کارگاه‌های زیرزمینی و مشاغل دیگر و تن‌فروشی، 
تامین می‌کند. آقای رئیس‌جمهور! ناراحت نباشید که اینها در خیابان‌اند. از این ناراحت 
باشید که چرا بد دارید عمل می‌کنید؟ در دوران کرونا، به مراتب در سال آینده ظهور 
و بروز این نوع پدیده‌ها را بیشتر خواهد شد. گورخواب‌ها بخشی از این موارد بودند. 
افزایش کودکان کار و خیابان بخشی از این موارد و افزایش بی‌خانمان‌ها بخشی از 
این عوارض سوءمدیریت در حوزه اقتصادی و حتی سایر حوزه‌هاست که نتیجه‌اش 
مشهودشدن متکدی‌هاست. مشهودشدن متکدی‌ها دقیقا نشانه ناکارآمدی ما در 
اجرای فصل سوم قانون اساسی به‌ویژه اصل 21 و اصل 29 قانون اساسی است. افرادی 
که تکدی‌گری می‌کنند از تکدی‌گری لذت نمی‌برند. آنها در شرایط سخت، در گرما 
و سرما مجبورند در خیابان ساعات طولانی در محیط‌های مملو از آلودگی صوتی، 
آلودگی هوا، بیماری‌های مسری و سوءتغذیه و خیلی موارد دیگر را تحمل کنند. یک 
جایی زباله‌گردی می‌کنند، یک جایی کالایی می‌فروشند، یک جایی آویزان می‌شوند 
تا پولی بگیرند، یک جایی شیشه اتومبیل را کثیف یا تمیز می‌کنند و خیلی مواقع هم 
 من و شما تحقیرشان می‌کنیم. ما با این افراد یک برخورد انسانی مودبانه هم نداریم. 
آقای رئیس‌جمهور! این زندگی حق این متکدیان نیست. ما کشوری هستیم که چه 
بالفعل و چه بالقوه ظرفیت‌ها و منابع مختلفی داریم که اگر درست مدیریت و افراد 
به‌موقع شناسایی و براساس وسع‌شان حمایت شوند، مطمئن باشید خیلی از این 
متکدیان هیچگاه تکدی‌گری نخواهند کرد و هیچگاه تکدی‌گری نمی‌کردند. پس بدانید 
 که مجبور شدند تکدی‌گری را بر کارهای سخیف دیگر ترجیح دهند. مراقب باشید 

آقای رئیس‌جمهور! اینها در این کشور حق دارند و شهروند این کشورند.

سفر رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق و خصوصا 
دیدار با آیت‌ا...العظمی سیستانی از اهمیت تاریخی 
و مذهبی و سیاسی خاصی برخوردار است و امید 
می‌رود در روندهای صلح‌آمیز منطقه و جهان تاثیر 
مثبت و درازمدتی داشته باشد. ادیان و مذاهب از بدو 
زندگی اجتماعی بشر در همه شقوق حیات انسان 
تاثیر جدی داشته‌اند و کثیری از جنگ‌های بزرگ 
و خونین جهان از اختلافات مذهبی و خصومت‌های 
متعصبانه سرچشمه گرفته است. جنگ‌های صلیبی 
که در چند نوبت و طی چند قرن صورت گرفت و از 
نظر زمانی و گستره جغرافیای کم‌مانند است و تلفات 
انسانی عظیم و آوارگی‌های بسیار به همراه داشت، 
تنها یک نمونه از اصطکاک‌های دینی جهان است. 
هنوز هم در بسیاری از جنگ‌ها و اختلاف‌ها میان 
کشورها بن‌مایه مذهبی کاملا قابل مشاهده است 
و از این منظر بشریت لطمات بزرگ به خود دیده و 
همچنان آسیب‌پذیر است. اساسا اختلافات مذهبی 
که گریزی از آنها نیست آنجا که با جهالت و برخی از 
منفعت‌های سیاسی و قدرت‌طلبی‌ها گره می‌خورد 
مستعد بروز خشونت‌های تند و فراگیر می‌شوند 
و تنها از طریق آگاهی و رواداری امکان جلوگیری 
از این آسیب‌ها وجود دارد. ظهور داعش همراه با 

خشونت‌های عریان و بی‌رحمانه که اتفاقا بیشتر 
آسیبش متوجه جهان اسلام بود، سرچشمه‌ای 
مذهبی داشت و تحت‌تاثیر برداشتی خشن و بدوی از 
اسلام بود و خدا می‌داند که تاچه حد از محرک‌های 
سیاسی منفعت‌جویان و فرصت‌طلبان بین‌المللی 
متاثر شد یا از ابتدای شکل‌گیری دست‌های پنهان 
و اغراض خاص قدرت‌ها در آن دخالت داشت. اتفاقا 
آنچه مایه نجات شد و این بلای موحش را مرتفع 
ساخت برداشت عقلانی و رحمانی از اسلام بود. تصور 
کنیم که اگر این جریان منحرف و خشونت‌طلب 
از ناحیه رهبران مذهبی موجه مورد حمایت قرار 
می‌گرفت تا چه حد پیش می‌رفت و چه صدماتی 
به ملت‌های مسلمان منطقه وارد می‌کرد؟ هنگامی 
که رهبران دینی با درک مناسبات جهانی و اعراض 
و انتقاد به خشونت در همه ابعاد آن کوشش کرده‌اند 
انسان‌ها به آسایش بیشتر رسیده‌اند و عدالت 
دست‌یافتنی‌تر شده است. هرجا عقلانیت و تواضع 
و بینش صحیح دینی رواج داشته و برداشت رحمانی 
از ادیان توسط رهبران دینی تبلیغ شده است سایه 
جنگ و ناامنی دورتر شده و خشونت‌ورزان به‌سوی 
مستمسک دیگری رفته‌اند. پاپ فرانسیس در واقع 
زمان و مکان و مخاطب خود را هوشمندانه انتخاب 
کرده است و اگر در اهداف صلح‌جویانه خویش جدی 
باشد و اراده خود را مصرانه پیگیری کند، نتایج مثبت 

بلندمدتی حاصل خواهد شد. 
ادامه صفحه 2

پاپ و آیت‌ا... و دعایی برای صلح 

نمایندگان سنت؛ منادیان صلح

 
جعفر گلابی 
روزنامه‌نگار

عباس موسایی
فعال سیاسی اصلاح‌طلب

سیدحسن موسوی‌چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

صفحه13صفحه 8

‌درپي تخريب هاي پياپي 
عليه خانواده آيت ا... هاشمي

بازهم خواب 
دلواپسان تعبير نشد
* ميان محسن و فائزه هاشمي تنشي نبود
آرمان ملی: آیت‌ا... رحلت کرده اما هنوز 
نام و یادش زنده است. فرزندان آیت‌ا... 
هاشمی تلاش می‌کنند مسیری را طی 
کنند که تداوم‌دهنده اهداف پدر باشد؛ 
به عنوان نمونه فاطمه و یاسر هاشمی 
به همراه عمویشان در حال احداث 
بیمارستان بزرگ و مجهزی هستند تا 
خدمت به مردم در عمل محقق شود. 

محسن‌هاشمی هم بدون چشمداشت ...

پدرام پاک‌آئین:
یارانه مطبوعات از اتلاف 
بنزین در ترافیک کمتر است

صفحه9

صفحه3

»آرمان ملی« از دیدار پاپ با آیت‌ا... سیستانی 
گزارش می‌دهد

تایکد بر همبستگی ، اتحاد 
و برادری ملت‌ها
    آیت ا... سیستانی:  

‌    قدرت‌های بزرگ برای منافع خود به   
   کرامت و آزادی ملت‌ها زیان نرسانند  

 پاپ فرانسیس:
‌تروریسم و خشونت 
‌برگرفته از دین 

نیست

صفحه6

  عکس‌:‌آرمان ملی/حجت سپهوند‌‌‌

 مردم نگذارند دولت آينده
 دست افراد ناكارآمد بيفتد

آیت‌ا... هاشمی استاد دوقطبی‌سازی بود. البته نه از نوع احمدی‌نژادی آن، 
که دودش فقط توی چشم نظام رفت! آیت‌ا... هاشمی استاد دوگانه‌سازی به نفع 
نظام بود؛ نه در داخل و برای تفرقه‌اندازی در کشور، بلکه در سیاست خارجی و 
برای منافع‌اندوزی نظام. مثال هم زیاد دارد دوگانه‌سازی‌های منحصربه‌فرد آیت‌ا... 
هاشمی؛ ریز و درشت. مثل بلایی که سر صدام آورد با دوگانه‌سازی از او مقابل سران 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس یا ولوله‌ای که در اردوگاه روس‌ها انداخت با سفر 
مک‌فارلین آمریکایی به تهران. از همه اینها بالاتر، هراسی بود که آیت‌ا... هاشمی به 
جان صهیونیست‌ها انداخت با ایجاد روابط برادرانه خود با پادشاه عربستان. حالا این 
مثال آخری را مقایسه کنید با دوقطبی‌سازی »اسلام ایرانی-عربی« احمدی‌نژاد که 
عملا اکثر کشورهای عربی را علیه ایران متحد کرد تا فرق دوقطبی‌سازی دلسوزانه 
و خانمانسوز برایتان روشن‌تر شود! ذکر این مقدمه از جهت پاسخ به این سوال است 
که اگر آیت‌ا... هاشمی امروز بود، در مقابل بایدن چگونه موضع می‌گرفت؟ برای پاسخ 
به این سوال باید برگردم به یادداشت سال گذشته‌ام؛ درباره واکنش آیت‌ا... هاشمی 
نسبت به ترامپ که نوشتم نسخه آیت‌ا... هاشمی برای ترامپ، »مهار دیوانه« بود. 
امروز نه تنها نسخه »مهار دیوانه« درباره ترامپ به ثمر نشسته که فرصت استثنایی 
دوگانه ترامپ- بایدن هم روبه‌روی ما قرار گرفته است. تعبیر »ترامپ و بایدن فرقی 
ندارند«؛ جمله‌ای انحرافی است؛ چراکه اگر ایدئولوژی آمریکایی‌ها واحد است. ولی 
یقینا تغییر افراد در ماهیت اجرای آن تغییرات تاکتیکی ایجاد می‌کند و همین 
می‌شود برای ما یک فرصت که اگر قدر آن را بدانیم به‌جای آنکه نگران دوقطبی‌های 
داخلی باشیم، می‌توانیم تهدید دوقطبی را به قلب آمریکا ببریم. پس اگر آیت‌ا... 
هاشمی امروز زنده بود، نسخه تقویت دوقطبی ترامپ- بایدن را می‌پیچید. جالب 
است که برگ برنده این استراتژی هم امروز در دست خود ماست؛ با کارت برنده‌ای 
به نام برجام که ترامپ دنبال خواندن فاتحه آن بود و بایدن قول احیای آن را داده 
است! این معجزه برجام است که آمریکای همیشه خواهان دوقطبی در ایران، خودش 
در معرض بزرگ‌ترین دوقطبی تاریخ خود قرار گرفته! پس اگر جمهوری اسلامی 
به هر دلیلی به راهی برود که نظر بایدن و ترامپ درباره برجام به هم نزدیک شود 
بزرگ‌ترین فرصت خود را تبدیل به مهم‌ترین تهدید تاریخ خود کرده است. طرفداران 
پروپاقرص دوگانه »سازش-مقاومت« در داخل کشور هم باید بدانند با هرگونه مانع 
تراشی در برابر بازگشت بایدن به برجام در واقع به رفع دوقطبی بایدن-ترامپ کمک 
کرده و زمینه بازگشت اجماع بین‌المللی را علیه ایران اسلامی مهیا کرده‌اند چراکه 
مرگ برجام و احیای اجماع بین‌المللی، خواست ترامپ بود. احیای خواست ترامپ 
هم در دوره بایدن یعنی پایان دوقطبی در آمریکا درباره برجام. پس آیت‌ا... هاشمی 
هرگز اجازه نمی‌داد این اتفاق بیفتد، درست مثل زمان ریگان و کلینتون که اول با 
ماجرای مک‌فارلین. دوقطبی ایران‌گیت را به قلب آمریکا برد. بعد هم با ایجاد دوقطبی 
عربستان- آمریکا در قبال ایران در دوره کلینتون، اجرای قانون تحریم جامع داماتو را 
با اختلال جدی روبه‌رو کرد. باید توجه داشت با تداوم وضع فعلی درباره برجام، خطر 
ایجاد گسست‌های جدید در وضعیت مذاکرات وجود خواهد داشت و در نهایت شاید 
به انهدام کامل آن در دولت برآمده از انتخابات ۱۴۰۰ بینجامد. امروز وظیفه دولت 
روحانی حرکت سریع در مسیر بازگشت آمریکا به میز مذاکرات برجام است؛ دقیقا 
مطابق خواست رهبری که »در برداشتن تحریم‌ها، یک ساعت تاخیر هم جایز نیست.« 
امروز احیای میز مذاکرات برجام با حضور آمریکا، احیای مجدد مسیر برداشتن 

تحریم‌هاست که آخرین آرزوی آیت‌ا... هاشمی برای ملت ایران بود.


